
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE IÿÿLA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/

Reducciones

Concepto Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado

(3=1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

1 SERVICIOS PERSONALES 8, 466, 554.00 0.00 8,466,554.00 7,664, 126.92 7,128, 626.92 802,427.08

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

1.1 8,089,068.00 0.00 8,089,068.00 7, 664, 126.92 7,128, 626.92 424,941.08

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 337,046.00

0.00

0.00

40,440.00

0.00

337,046.00

0.00

0.00

40, 440.00

0.00

0.00 0.00 0.00 337,046.00

0.00

0.00

40, 440.00

0.00

1.4 0.00 0.00 0.00

1.5 0.00 0.00 0.00

1.6 0.00 0.00 0.00

1.7 0.00 0.00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,590,104.00 -361,002.63 2,229, 101.37 2,058, 598.34 2,058, 598.34 170,503.03

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2. 1 394, 590.00 50,008.54 444,598.54 383,169.78 383, 169.78 61,428.76

2.2 408,912.00

0.00

-383, 544.27

0.00

25,367.73

0.00

1,724.70

0.00

1,724.70

0.00

23,643.03

0.002.3

2.4 68,208.00 119,703.47 187,911.47 167, 617.86 167,617.86 20,293.61

2.5 226,188.00 -118,535.18 107,652.82 92,285.46 92,285.46 15,367.36

2.6 1,371,456.00

4,290.00

-120,621.61

-2,719.97

1,250,834.39

1,570.03

1,205, 386.97

0.00

1,205, 386.97

0.00

45,447.42

1,570.032.7

2.8 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2.9 116,460.00 94,706.39 211, 166.39 208, 413.57 208,413.57 2,752.82

3 SERVICIOS GENERALES 3,242,039.47 713,818.32 3,955,857.79 3,719,725.39 3,563,079.59 236,132.40

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

371,156.71

81,637.58

-73,179.51

3.1 1,027,321.50

294,756.00

274,050.97

1,398,478.21

376,393.58

200,871.46

1,234,600.21

376,393.58

200,871.46

1,234,600.21

376,393.58

115, 871.46

163,878.00

0.00

0.00

3.2

3.3

3.4 19,256.00 31,864.51 51, 120.51 47, 614.35 47,614.35 3, 506.16
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EÿÿLAMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado

Egreso

Modi f icado
(3=1+2)

Egreso

Aprobado
Concepto

(6=3-4)(2) (4) (5)(1)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00776,637.69 776,637.69 704,991.89696,156.00 80,481.693.5

0.008,067.80 8,067.80 8,067.808,067.800.003.6

20,425.66

0.00

48, 322.58

132,611.40

746,559.96

265, 117.18

112, 185.74

746,559.96

216,794.60

112,185.74

746,559.96

216,794.60

154,404.00

589, 584.00

186,511.00

-21,792.60

156,975.96

78,606.18

3.7

3.8

3.9

3,181,706.55 3, 181,706.55 3,181,706.55 0.001, 662, 569.051,519,137.50TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

4

0.000.00 0.000.00 0.000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

4.1

1,249,738.93 0.001,249,738.931, 249, 738.93 1,249,738.930.004.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.000.00

1, 931,967.62

0.00

0.00

0.00

1,931,967.62

0.00

0.00

0.00

1,931,967.62

0.00

0.00

-55,000.00

467,830.12

0.00

0.00

55,000.00

1,464,137.50

0.00

0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4.3

0.004.4 AYUDAS SOCIALES

0.004.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.004.6

0.000.00

0.00

0.00

0.000.00 0.000.00

0.00

4.7

0.00

0.00

0.000.000.004.8 DONATIVOS

0.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR4.9

0.00764,591.63 764, 591.63 718, 391.63237,273.63527,318.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES5

272,091.05

8,999.00

225,891.05

8, 999.00

0.00272,091.05

8,999.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

213,273.05

8,999.00

58,818.00

0.00

5.1

0.005.2

0.000.00 0.000.00 0.000.005.3

0.00468, 500.00

0.00

15,001.58

0.00

0.00

0.00

468, 500.00

0.00

15,001.58

0.00

0.00

0.00

468,500.00

0.00

15,001.58

0.00

0.00

0.00

468, 500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.005.4

0.000.005.5

0.0015,001.58

0.00

0.00

0.00

5.6

0.005.7

0.00

0.00

5.8

5.9

3,612,102.6519,771,306.07 16,159,203.42 16, 159,203.42-1,153,738.93INVERSIÓN PÚBLICA 20,925,045.006
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones

Egreso

Modificado

(3=1+2)

Egreso

Pagado

Concepto Egreso

Aprobado

Egreso

Devengado

(2) (5) (6=3-4)(1) (4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

20,925,045.00 -1,153,738.93 19,771,306.07 16, 159,203.42 16, 159,203.42 3,612,102.656.1

0.00 0.00 0.00 0.006.2 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.006.3

FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00266,809.03 -266, 809.037 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.007.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.00 0.000.00 0.007.2 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007.3

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.007.4

0.00 0.007.5 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.007.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00266,809.03 -266,809.03 0.007.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.000.008.1 PARTICIPACIONES

0.000.00 0.00 0.00 0.000.008.3 APORTACIONES

0.000.000.00 0.00 0.000.008.5 CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.009

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

9.1

0.00 0.000.00 0.009.2

0.00 0.000.00 0.00 0.000.009.3

0.00 0.000.000.00 0.000.009.4

0.00 0.000.00 0.00 0.000.009.5

0.00 0.000.00 0.000.00 0.009.6

0.00 0.000.00 0.00 0.000.009.9

isssssssss:sasseaasi

32,809,606.45 4,821,165.16832,110.41 38,369, 117.41 33,547,952.2537, 537,007.00TOTAL DEL GASTO

*====:==s==sj SSBSSS;
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022
(Cifras en pesos)

KBajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

w
TESORERÍA
MUNICIPAL

55

PRESIDENCIA
MUNICIPAL

C. ANDRES PORFIMO GUZMAN
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